Дело № 

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации 

ДД.ММ.ГГГГ город Видное 

Видновский городской суд Московской области в составе: 

председательствующего судьи Бордуновой Е.С., 

при секретаре Казеевой К.М. 

с участием государственного обвинителя помощника Видновского городского прокурора Абраамяна А.Г., 

защитника адвоката Асанова М.А., 

подсудимого ФИО1, 

переводчика ФИО2, ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 виновен в том, что совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере. 

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период до 

<

данные изъяты>., находясь в неустановленном месте, при неустановленных обстоятельствах, вступил с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и лицами, дело в отношении которых выделено в отдельное производство в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно: спецодежды принадлежащей ООО «ТК Текстиль Опт» (

<

данные изъяты>) и хранящейся на складах вышеуказанной организации, с незаконным проникновением в помещение, распределив между собой преступные роли и приискав для совершения преступления орудия взлома, автомобиль для передвижения и перевозки похищенного имущества, а также предварительно обследовав прилегающую к данному складу территорию. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное проиводство и лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство на заранее приисканном для совершения преступления автомобиле «ГАЗ 3302», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1, подъехали к складскому помещению, расположенному по адресу: 

<

адрес> в № метрах южнее владения № (точки координат: №). 

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на достижение единого преступного результата, ФИО1 лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное проиводство и лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, убедившись в отсутствии посторонних лиц, неустановленным способом, при помощи заранее приготовленных и привезенных с собой неустановленных инструментов, демонтировали металлический лист профнастила, являющегося частью стены металлической конструкции складского помещения, после чего незаконно проникли в складское помещение, расположенное по вышеуказанному адресу, где действуя тайно, подготовили к хищению следующее хранящееся на вышеуказанном складе имущество, принадлежащие ООО «ТК Текстиль Опт»: № комплектов костюмов «Горка -3», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, № комплектов костюмов «Фаворит 2 (Грета)», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, № комплекта (куртка, брюки) костюмов «Стандарт», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, № костюмов «Стандарт 2 СОП», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

Затем ФИО1, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное проиводство и лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство совместно погрузили часть вышеуказанного имущества в автомобиль «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ перевезли похищенное в неустановленное место. 

После чего ФИО1, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное проиводство и лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство продолжая реализовывать совместный преступный умысел в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ вновь на вышеуказанном автомобиле 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> подъехали к вышеуказанному складскому помещению, и продолжая совместные преступные действия, погрузили в его кузов оставшуюся часть вышеуказанного имущества и в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с похищенным с места совершения преступления скрылись, причинив ООО «ТК Текстиль Опт» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1, отказался от дачи показаний, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, указав, что предъявленное обвинение ему понятно, в связи с чем, на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ судом были оглашены его показания, данные в ходе предварительного расследования. 

Будучи допрошенным в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ и обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 свою вину не признал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ (т. 1 л.д. 140-141, т. 2 л.д. 38-39). 

Будучи допрошенным в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 38-41), ФИО1 свою вину признал частично, и показал, что на территории Российской Федерации проживает с ДД.ММ.ГГГГ ТАГ знает с ДД.ММ.ГГГГ. Познакомились с тем на работе, тот занимался строительством. Все основное время он работает у отца, в виде дополнительного заработка он решил заняться перевозками. 

В ДД.ММ.ГГГГ, он в автосервисе в районе «Строгино», познакомился с ранее неизвестным ему мужчиной. В ходе разговора тот пояснил, что хочет продать автомобиль «Газель», который снял с учета в ГАИ на утилизацию за 

<

данные изъяты>. Поскольку у него не было денег для приобретения легального автомобиля, он решил приобрести утилизированный, пока не накопит на другой. Он приобрел 

<

данные изъяты>, г.р.з. 

<

данные изъяты>., белого цвета, за 

<

данные изъяты>. Данный мужчина передал ему 1 комплект ключей и СТС на данный автомобиль на имя МР. 

ДД.ММ.ГГГГ он проезжал мимо д. Беседы, где автомобиль стал глохнуть. Он остановился, оставил автомобиль у обочины дороги и уехал. Следующие 2 дня он приезжал каждый день и занимался ремонтом автомобиля совместно с ФИО5, поскольку тот разбирается в автомобилях. 

ДД.ММ.ГГГГ к нему подошли двое ранее неизвестных мужчин славянской внешности, представились, но имен он не запомнил, спросили у него, сможет ли он перевести груз. Он сказал, что не знает, поскольку автомобиль сломан, он рассчитывает его отремонтировать. Они обменялись номерами телефонов. К месту стоянки автомобиля «Газель» его все эти дни довозил на его автомобиле «Фольксваген-Кадди» ФИО35 Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ он и ФИО32 отремонтировали автомобиль, и он взял мобильный телефон ФИО5, позвонил мужчинам, поскольку на его телефоне закончились денежные средства, и сообщил, что готов перевезти груз. Мужчина его попросил подождать 1 час и он с ФИО31 стали ждать звонка. Примерно через 1 час он опять позвонил, его попросили подождать еще 2 часа и предложили оплату примерно 

<

данные изъяты>. Он остался ждать, а ФИО34 уехал домой на его автомобиле. Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили и попросили подъехать в 

<

...>. Он по навигатору подъехал к данному адресу, к нему подошли двое мужчин, с которыми он ранее познакомился, и попросили его припарковаться у шлагбаума, что он и сделал. Он остался сидеть в автомобиле, и через боковое зеркало видел, как его автомобиль загружают каким-то мешками, со слов мужчин, это была какая-то одежда. Из автомобиля он не выходил. Грузили его примерно № минут, затем ему сказали все это отвезти примерно 2 км от данного места, куда не помнит. Мужчины сориентировали его на словах. Он доехал до указанного места, там его ждали двое неизвестных ему ранее мужчин славянской внешности. Его автомобиль разгрузили, а товар сложили на землю, хотя рядом были грузовые автомобили. По ранней договоренности он снова вернулся в 

<

...>, где его автомобиль загрузили те же лица, тем же самым товаром. Из автомобиля он не выходил, мужчина, с которым он все это время общался, объяснил, что он должен отогнать «Газель» на стоянку в ТЦ «Южные ворота», который находится 2-3 км от 

<

...>. Он должен оставить автомобиль там на стоянке. Мужчина ему пояснил, что ТЦ «Южные ворота» закрыт, и им некуда разгрузить товар, и нужно дождаться утра, а утром с ним расплатятся. Он позвонил ФИО36 и тот приехал за ним. Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ФИО33 на его автомобиле «Фолксваген-Кадди» приехал за ним, и они поехали домой. 

ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время он с ТАГ приехали в ТЦ «Южные ворота». Он позвонил мужчинам, с кем общался, тот подъехал к автомобилю, чтобы рассчитаться с ним. К этому времени автомобиль «Газель» уже был разгружен. Он сидел в автомобиле, мужчина подошел еще с ранее неизвестным ему мужчиной славянской внешности, он вышел из автомобиля, а ТАГ остался сидеть в автомобиле. Мужчина, с которым он общался, передал ему 

<

данные изъяты> и показал ему спецодежду и сказал, что дарит ее ему, и передал 2 комплекта упакованной спецодежды. Он забрал деньги и спецодежду, и мужчина спросил у него, есть ли у него знакомые, которым нужна такая спецодежда. Он сказал, что нет, спросив цену, за которую тот хочет продать. Мужчина пояснил, что не знает, сколько дадут. В этот момент он понял, что данный мужчина ведет себя подозрительно, поскольку погрузка шла ночью, разгружали товар на землю, документы на товар ему не показывали. Он согласился на данную подработку в ночное время без соответствующих документов, поскольку ему нужны были деньги, так как он потратился на ремонт автомобиля и простоял два дня на ремонте. Он допускал мысль, что данный товар добыт преступным путем, но сам активных действий не предпринимал, именно тех, которые ему вменяют в обвинении. Предварительного сговора не было, проникновения в помещение не было. Когда он сел в автомобиль, то стал разговаривать с ТАГ и сообщил тому, что уверен, что данные мужчины похитили товар со склада в 

<

адрес>, владение №, поскольку могли найти автомобиль намного дешевле, чем его и чище. У него не спросили никаких документов, загрузка шла ночью, сами мужчины не представили никаких документов на товар. Он виновен только в том, что не проявил должной осмотрительности, не потребовал документы на товар и что не сообщил, когда понял, что указанные мужчины совершили преступление, в органы полиции о данном факте. 

Будучи допрошенным в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 свою вину не признал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ (т. 4 л.д. 114-117). 

Вина подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

- показаниями подсудимого ФИО1 в части, данными в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 38-41), согласно которых в апреле 2017 года, он приобрел утилизированный автомобиль 

<

данные изъяты>, г.р.з. 

<

данные изъяты>, белого цвета, за 

<

данные изъяты>, СТС на данный автомобиль была оформлена на имя МР. 

ДД.ММ.ГГГГ в районе д.Беседы автомобиль стал глохнуть и он оставил его у обочины. Следующие два дня он приезжал и занимался ремонтогм автомобиля совместно с ТАГ 

ДД.ММ.ГГГГ к нему подошли двое ранее неизвестных мужчин славянской внешности спросили у него, сможет ли он перевести груз, на что он сказал, что не знает, поскольку автомобиль сломан, но он рассчитывает его отремонтировать и они обменялись номерами телефонов. К месту стоянки автомобиля «Газель» его все эти дни довозил на его автомобиле «Фольксваген-Кадди» ТАГ 

Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ он и ТАГ отремонтировали автомобиль, и он с мобильного телефона ТАГ, позвонил мужчинам и сообщил, что готов перевезти груз, на что его попросил подождать 1 час. Примерно через 1 час он опять позвонил, его попросили подождать еще 2 часа и предложили оплату примерно 

<

данные изъяты>. 

Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили и попросили подъехать в 

<

адрес>, владение №, там к нему подошли двое мужчин и попросили его припарковаться у шлагбаума, что он и сделал. Он остался сидеть в автомобиле, и через боковое зеркало видел, как его автомобиль загружают мешками, со слов мужчин, это была какая-то одежда. Мужчина, с которым он все это время общался, объяснил, что он должен отогнать «Газель» на стоянку в ТЦ «Южные ворота», который находится 2-3 км от 

<

адрес>, владение № и оставить автомобиль там на стоянке, при этом мужчина пояснил, что ТЦ «Южные ворота» закрыт, разгрузить товар некуда и нужно дождаться утра, а утром с ним расплатятся. 

ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время он с ТАГ приехали в ТЦ «Южные ворота». К этому времени автомобиль «Газель» уже был разгружен. Он сидел в автомобиле, мужчина подошел еще с ранее неизвестным ему мужчиной славянской внешности, он вышел из автомобиля, а ТАГ остался сидеть в автомобиле. Мужчина, с которым он общался, передал ему 

<

данные изъяты> и показал ему спецодежду и сказал, что дарит ее ему, и передал 2 комплекта упакованной спецодежды. Он забрал деньги и спецодежду, и мужчина спросил у него, есть ли у него знакомые, которым нужна такая спецодежда. Он сказал, что нет, спросив цену, за которую тот хочет продать. Мужчина пояснил, что не знает, сколько дадут. 

- показаниями представителя потерпевшего РЧО на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что со ДД.ММ.ГГГГ он работает в 

<

данные изъяты> в должности генерального директора. В его обязанности входит руководство принципом работы, контроль за отгрузкой и погрузкой товара. Рабочий график 5-2, с 

<

данные изъяты> до 

<

данные изъяты> С ДД.ММ.ГГГГ их фирма арендует склад (1070 кв.м) у ИП КОЮ, по адресу: 

<

адрес>. Их фирма занимается оптовыми продажами текстильной продукции. Все люди работают давно, работает всего 17 человек, все официально трудоустроены, со стороны они никогда посторонних лиц не привлекают. Видеонаблюдением и охранной сигнализацией склады не оборудованы. Ранее территорию склада охранял 

<

данные изъяты> там работали охранники каждый по 1 месяцу, вахтовым методом, в связи с чем, территорию склада практически не охраняли, в настоящее время арендаторы меняют ЧОП, и условия охраны.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты> он приехал на работу, и от кладовщика ГРГ узнал, что в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ неизвестные лица проникли на территорию склада, и похитили текстильную продукцию, принадлежащую 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен в СУ, где следователь в присутствии понятых осмотрел часть похищенного у ООО «ТК Текстиль Опт» имущества. Данные костюмы (Стандарт-2 СОП, стандарт легкий куртка брюки, Фаворит 2 Грета) он опознал по биркам, где указан производитель (АВК Спецодежда), по отсутствии карманов на модели Фаворит 2, на всех моделях на коленях есть карманы, они заказывают при изготовлении и пошиве без данных карманов, эти модели шьют без карманов специально для них, по упаковке товара. Всего ему вернули товара на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

В ходе осмотра курток фирмы «Ванч», он их опознал, как принадлежащие фирме ООО «ТК Текстиль Опт». Их фирма занимается не только продажей готовой спец одежды, но и тканей для пошива спец одежды. Для пошива спец одежды они предоставляют свою ткань, и дизайн, и им на заказ ее шьют. Представленные следователем для осмотра две куртки принадлежат их фирме, он их опознал уверенно, по модели, по фасону, по ткани. Данные куртки были похищены ДД.ММ.ГГГГ, со склада, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и принадлежат ООО «ТК Текстиль Опт». Похищенный товар, принадлежащий фирме ООО «ТК Текстиль Опт» находился в пяти паллетах, размером примерно 1,5 Х 1,5 Х 1,5 м каждый и мог свободно поместиться в бортовой автомобиль «Газель», который, согласно камерам видеонаблюдения совершил две ходки. Каких-либо между ним учредителем ООО «ТК Текстиль Опт» - ОТА неприязненных отношений нет, какие-либо долговые обязательства, либо споры отсутствуют (т. 1 л.д. 196-198, т. 3 л.д. 74-75, т. 4 л.д. 12-13) 

- показаниями свидетеля РЮБ, на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что он трудоустроен в ООО «ЧОО Лига Кросс» в должника сотрудника охраны. График работы у него вахтовый – 2 недели работает, 2 недели отдыхает. Одним из объектов охраны является промзона, расположенная по адресу: 

<

адрес>. Его рабочее место расположено именно на данном объекте. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в № часов утра, он заступил на вахту. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 22 ч. 30 мин., когда сотрудники фирм-арендаторов, покинули территорию объекта, он закрыл ворота для въезда на территорию объекта. После этого он сделал обход территории, после чего пошел к себе на пост охраны. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в № часа, он лег спать. Примерно в 

<

данные изъяты> утра он проснулся и снова сделал обход территории, но ничего подозрительного не заметил. Обход территории он проводил исключительно по периметру охраняемого объекта на улице, т.е. за забор он не выходил, т.к. это не положено по инструкции. Примерно в 

<

данные изъяты>. к нему подошел кладовщик ООО «ТК Текстиль ОПТ», который поинтересовался, не приезжал ли в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ, какая-нибудь автомобиль он ответил, что ночью въездные ворота были закрыты и никакой автомобиль не приезжал. 

ДД.ММ.ГГГГ, от генерального директора ООО «ТК Текстиль ОПТ» ему стало известно, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ с арендуемого ими склада было похищено имущество данной организации (т.1 л.д.66-67) 

- показаниями свидетеля ГРГ на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, который показал, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает в ООО «ТК Текстиль Опт» в должности кладовщика. В его обязанности входит отгрузка и погрузка товара. Рабочий график 5-2, с 

<

данные изъяты> до 

<

данные изъяты>. С ДД.ММ.ГГГГ их фирма арендует склад (1070 кв.м) у ИП КОЮ, по адресу: 

<

адрес>. Их фирма занимается оптовыми продажами текстильной продукции. Всего в 

<

адрес> работает 17 человек. Все люди работают давно, все официально трудоустроены, со стороны их фирма никогда посторонних лиц не привлекаем. Видеонаблюдением и охранной сигнализацией склады не оборудованы. 

ДД.ММ.ГГГГ, он находился на работе целый день, примерно в 

<

данные изъяты>, по завершению рабочего дня, он закрыл склад на ключ и поехал домой. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты> он пришел на работу, открыл склад, прошел в помещение и обнаружил, что на складе отсутствует 4 паллета с текстильной продукцией - спецодеждой. Замок на входной двери повреждений не имел. Он осмотрел все и обнаружил, что в самом конце склада был откручен металлический лист профнастила, который фактически являлся стеной конструкции склада. Он осмотрел место, где был откручен профнастил, там имелись многочисленные следы, и он понял, что именно через данный проход была похищена и вынесена со склада текстильная продукция. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты> на склад приехал генеральный директор РЧО, которому он сообщил о хищении товара (т.1 л.д. 203-204) 

- показаниями свидетеля ФИО37 на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, который показал, что он с ДД.ММ.ГГГГ проживает в 

<

адрес>. Официально он нигде не трудоустроен, с ДД.ММ.ГГГГ, он не официально работает на рынке 

<

адрес>. Все павильоны оформлены на администрацию рынка. С ДД.ММ.ГГГГ он пользуется павильоном 

<

адрес>. Документально павильон не как не оформлен, он просто платит аренду - 

<

данные изъяты>. В данном павильоне он продает спецодежду, крепежи, инструменты. Документов на товар у него нет, документации по продажам он не ведет, закупает товар на свои личные деньги. Кассовый аппарат у него имеется, но он им пользуется иногда. Обычно товар для продажи он приобретал на разных фирмах, иногда товар приобретает с рук у не знакомых людей, без документов, по низкой цене. 

Примерно полтора месяца назад он находился в павильоне и в дневное время в павильон вошли двое ранее ему не знакомых мужчин, славянской наружности, примерно им было по 30-35 лет, и предложили ему приобрести одежду, 25 комплектов серого цвета по 

<

данные изъяты> за каждый, 80 темно синего цвета по 

<

данные изъяты>. Данная цена оказалась ниже той, за которую он обычно приобретает, он согласился и приобрел данную спецодежду, всего он заплатил за нее примерно 

<

данные изъяты>, платил наличными деньгами. Документы на товар он у них не спрашивал, а они ничего из документов не предоставляли. Часть приобретенного товара он продал. ТАГ он знает примерно 1 год, познакомились на рынке, по телефону созванивались, общались по поводу товара. ФИО1 знает примерно 5-7 лет, общаться стал примерно 2-3 месяца назад, покупал у него товар, обменялись телефонами, созванивались с тем по поводу покупке у него товара (т.1 л.д. 179-180) 

- показаниями свидетеля ПДС – оперуполномоченного ОУР УМВД России по Ленинскому району Московской области, на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которых ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть УМВД России по Ленинскому району Московской области поступило сообщение о том, что в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, неустановленные лица незаконно проникли на склад, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили имущество ООО «ТекстильОпт» на сумму 

<

данные изъяты>, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, причинив ООО «ТекстильОпт» материальный ущерб на указанную сумму. 

По данному факту ДД.ММ.ГГГГ СУ УМВД России по Ленинскому району Московской области возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного п. б ч. 4 ст. 158 УК РФ. С целью раскрытия указанного преступления и установления лиц, причастных к его совершению, им проводились оперативно-розыскные мероприятия и осуществлялся выезд на место совершения преступления ДД.ММ.ГГГГ. При отработке территории, прилегающей к месту совершения преступления, установлено, что при въезде на территорию промзоны, примерно на расстоянии 270 метров от места совершения преступления, установлена камера видеонаблюдения, которая охватывает участок дороги, ведущей к месту совершения преступления и от него, в сторону МКАД. Данная дорога является единственной ведущей на МКАД. При просмотре записи с камеры видеонаблюдения установлено что: 

ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

данные изъяты>., в сторону промзоны, где расположен склад, поехала автомашина марки «Газель» с тентом, кабина светлого оттенка (белая или бежевая), фрагмент государственных регистрационных знаков «№». 

ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

данные изъяты>. в сторону основной дороги от промзоны, где расположено место совершения преступления - склад, выезжает вышеуказанная автомашина марки «Газель» с тентом, кабина светлого оттенка, фрагмент государственных регистрационных знаков «№». 

ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

данные изъяты> в сторону промзоны, где расположен склад, снова поехала вышеуказанная автомашина марки «Газель» с тентом, кабина светлого оттенка (белая или бежевая), фрагмент государственных регистрационных знаков «№».

ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

данные изъяты>. в сторону основной дороги от промзоны, где расположен склад - место совершения преступления, выезжает вышеуказанная автомашина марки «Газель» с тентом, кабина светлого оттенка, фрагмент государственных регистрационных знаков «№». 

ДД.ММ.ГГГГ на месте не было специалиста, который мог бы скопировать запись видеонаблюдения, он и сотрудники Развилковского отдела полиции просмотрели записи и письменно зафиксировали все моменты, которые в последствии изложили в рапорте. 

Сотрудник, который показывал ему записи с камер видеонаблюдения, в ходе просмотра пояснил, что запись ведется в реальном времени, сбоев в программе нет и не было. 

Далее в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий установлено, что а/м «Газель» фрагмент государственных регистрационных знаков «№», осуществил стоянку на территории парковки 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, входе наблюдения установлен г/н а/м «Газель» №, данный автомобиль зарегистрирован на МРР ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ данный автомобиль снят с учета в связи с утилизацией, но согласно сведеньям из ГИБДД данный автомобиль регулярно придвигается по дорогам 

<

адрес> и 

<

адрес>.

При визуальном просмотре камер видеонаблюдения, что под управлением ФИО1 в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> заезжает на территорию 

<

данные изъяты> после чего паркуется на парковочное место. Далее указанный гражданин кавказской внешности (ФИО1) покидает автомобиль «Газель». 

В ходе просмотра видео с камер видеонаблюдения, установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> двое неизвестных граждан кавказской внешности (позже установлено, что это ТАГ и ФИО1) предприняли попытку выехать с территории ТК «Южные Ворота». В связи с отсутствием пропуска покинуть территорию ТК «Южные ворота» ФИО1 и ТАГ не представилось возможным и автомобиль был припаркован на парковочное место, а ТАГ и ФИО1 покинули территорию ТК «Южные Ворота». 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты>, автомобиль «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 покидает территорию ТК «Южные Ворота» и следует до 65 км МКАД, где паркуется на парковке строительного центра 

<

данные изъяты> После чего ФИО4 покидает автомобиль. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты>, автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 выезжает с парковки Строительного центра «Синдика» в сопровождении автомобиля «Фольксваген Кадди» г.р.з 

<

данные изъяты> и следует по МКАД до 82 км, а затем съезжает с МКАД на 

<

адрес> по направлению в 

<

адрес>. Далее ФИО1 и ТАГ следуют по 

<

адрес>, где делают остановку на 28 км 

<

адрес> АЗС «Лукойл» №, после чего продолжают движение по 

<

адрес> в сторону области, и примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 паркуется на парковочное место, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Далее ФИО1 пересаживается в автомобиль «Фольксваген Кадди» г.р.з. № При выезде из 

<

адрес> автомобиль «Фольксваген Кадди» г.р.з. № был остановлен сотрудниками ГИБДД и при проверке документов установлено, что автомобиль «Фольксваген Кадди» г.р.з. № зарегистрирован на ГЕВ. Водителем автомобиля Фольксваген Кадди г.р.з. № оказался ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ 

При проведении оперативно-розыскных мероприятий установлено, что при совершении преступления неустановленные лица использовали для связи абонентские номера: №, который оформлен на МЮМ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, и №, который оформлен на ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, № и №, который оформлен на КСС ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированную по адресу: 

<

адрес>, №, который оформлен на СГИ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированную по адресу: 

<

адрес>, №, который оформлен на КПА ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, №, который оформлен на 

<

данные изъяты> зарегистрированное по адресу: 

<

адрес>, Нахимовский проспект, 

<

адрес>, № который использовал ТАГ, №, который оформлен на АОА ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, №, который использовал ФИО1, оформленный на ТАО ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, №, который оформлен на БАС ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> №, который оформлен на ПВМ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, ком. 5, а также мобильные телефоны с идентификационными номерами imei: №. 

ФИО1 при совершении преступления использовал мобильный № (imei: №) и в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ были соединения с неустановленными лицами, использующими для связи абонентские номера: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес>, пешеходный переход; 

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, № и № которые использовал ФИО1 Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес>

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, № и № которые использовал ТАГ Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

ТАГ, использовал абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес>, д. Дроздово, 

<

адрес>; 

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, №, и №, Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

ФИО1 использовал при совершении преступления абонентский № (imei: №), №, ТАГ использовал при совершении преступления абонентский №. 

В ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес> был обнаружен и изъят мобильный телефон «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: № который он использовал при совершении преступления. 

В ходе обыска по месту жительства ТАГ по адресу: 

<

адрес>, был обнаружен и изъят мобильный телефон «IPhone 6S», IMEI: № который он использовал при совершении преступления. 

Остальные неустановленные соучастники данного преступления в настоящее время не установлены, мобильные телефоны выключены, местонахождение их не известно. В последствии, им запись с камер видеонаблюдения ТЦ «Южные Ворота», с АЗС была получена на СД диске (т.2 л.д. 1-3) 

- показаниями свидетеля КАВ – следователя СУ УМВД России по Ленинскому району Московской области, на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которых в ее производстве находилось уголовно дело возбужденное СУ УМВД России по Ленинскому району Московской области ДД.ММ.ГГГГ по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, по факту тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «ТК Текстиль Опт». К уголовной ответственности по данному уголовному делу привлечены граждане Р. Армения: ТАГ и ФИО1 В ходе расследования вышеуказанного уголовного дела в качестве вещественного доказательства был осмотрен компакт-диск, изъятый в ходе выемки у оперуполномоченного ОУР УМВД России по Ленинскому району Московской области полиции ПДС, в присутствии приглашенных двух понятых, которым был разъяснен порядок проведения следственного действия, а также права и обязанности. 

На данном компакт-диске имелась запись с камер видеонаблюдения ТК «Южные ворота» и АЗС «Лукойл», которая была описана в присутствии понятых. Из записи на компакт-диске было видно передвижение ТАГ и ФИО1, которые передвигались на грузовом автомобиле «Газель» в районе «ТК «Южные ворота» 

<

адрес> и АЗС «Лукойл №» 

<

адрес>. После чего был составлен протокол осмотра предметов, ознакомившись с которым и удостоверив его правильность, понятые поставили свои подписи, диск был также упаковал и скреплен подписями участвующих лиц (т.5 л.д. 1-3) 

- заявлением РЧО, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, ТАГ и неустановленных лиц, которые в период времени 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ проникли на склад, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

...>, откуда тайно похитили принадлежащие ООО «ТК Текстиль Опт» 713 комплектов костюмов «Горка -3», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, 1276 комплектов костюмов «Фаворит 2 (Грета)», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, 744 комплекта (куртка, брюки) костюмов «Стандарт», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, 1100 костюмов «Стандарт 2 СОП», различных размеров, стоимостью 

<

данные изъяты> каждый, на сумму 

<

данные изъяты>, а всего похитили имущества на общую сумму 

<

данные изъяты> (т. 1 л.д. 5) 

- справкой о причиненном ущербе № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «ТК ТекстильОпт» причинен ущерб в сумме 

<

данные изъяты>. (т.1 л.д. 32)

- приказом № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении инвентаризации в ООО «ТК ТекстильОпт» в составе комиссии (т. 1 л.д. 33)

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение склада, расположенного по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра места происшествия изъята флеш карта с видеозаписью, 2 отрезка со следами перчаток (т. 1 л.д. 8-12) 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был осмотрен автомобиль марки «Volkswagen Caddy 2 KN», гос.рег.знак № по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра были обнаружены и изъяты: автомобиль марки «Volkswagen Caddy 2 KN», гос.рег.знак №; ножницы по металлу, с рукоятками красного цвета «Torex»; металлическая монтировка оранжевого цвета 1200 мм; ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета «Torex»; матерчатый рюкзак, камуфляжного (зеленого) цвета; ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета«Torex 24»; 10 комплектов клеевых стерней, по 12 штук «Torex»; монтировка черного цвета « Brigadier 45301 30»; металлический трубный ключ 32 мм х120мм.; две ручные пилы «Gross 360 мм 14»; ручная пила «Stayer 8 tpi 3d»; металлический топор «Torex 600 dr»; джинсовая мужская куртка; две треноги для лазерного уровня, в черных матерчатых чехлах (т.1 л.д. 123-127) 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был осмотрен участок местности, на котором расположен складской комплекс по адресу: 

<

адрес>, в 320 метрах южнее владения 1 (точки координат: № (т. 4 л.д. 241-249) 

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: постановления о проведении ОРМ «снятие информации с технических каналов связи» (т.1 л.д.71-74) 

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по адресу: 

<

адрес>, по месту проживания ТАГ, были обнаружены и изъяты предметы и документы, в том числе: мобильный телефон «IPhone 6S» IMEI: №, с сим картой «Теле-2»; мобильный телефон «Samsung GT-E2232» IMEI1: №, №, с 2 сим картами «МТС»; мобильный телефон «Nokia», IMEI1: № IMEI2: №; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой оператора «МТС»; мобильный телефон «VERTEX» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой оператора «МТС»; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№; планшет «Samsung SM-T315» IMEI: №; мобильный телефон «Samsung» IMEI:35477044448227; мобильный телефон «IPhone 3G 16GB»; 2 рации «KENWOOD TK-F8» с номерами №№ и 2 зарядных устройствах от них; сим карта мобильного оператора «Мегафон» с №; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой «МТС» (т.1 л.д. 106-111) 

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по адресу: 

<

адрес>, по месту проживания ФИО1, были обнаружены и изъяты: мобильный телефон «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: №; мобильный телефон «Sony Xperia» IMEI: №; мобильный телефон «Nokia» IMEI1: №, IMEI2: № с 2 сим картами оператора «Билайн»; мобильный телефон «IPhone 4», IMEI: №, с сим картой оператора «Билайн»; кусок картона от пачки из под сигарет марки «Special Gold» с надписью: Долгол… Горка… Спецовка. Я взял -№.. – 10000х40…. Калян…№… я взял № карт. № на руки»; свидетельство о регистрации ТС № 

<

адрес> на а/м 

<

данные изъяты> г.р.з. 

<

данные изъяты>; Дрель-шуруповерт аккумуляторный «bort bab-14ux2li-fdk»; ножницы по металлу «stayer»; 2 одинаковых мужских тканевой куртки-ветровки камуфляжного цвета «Ванч»; мобильный телефон «Fly» IMEI1: №, IMEI2: №; мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; мобильный модем «МТС» IMEI: №; мобильный роутер «Билайн» IMEI: №; тетрадный лист в клетку, с текстом- Сигарет у А…. Моя – №… спец… моя.. №; тетрадный лист с текстом - Сигарет у А…. Моя – №… спец… моя.. №»; «кабель…. счетчик…»; «Дюбель гвоздь…респиратор…»; бумажный календарный лист с надписью- « Автомат…. рубильник», «… №…»; бумажный календарный лист с текстом « … АВВ Рубин…. рубильник-21 шт», №… А_№… Долгол.. №.. ФИО4.. спец… надо взять… сиг?.. горка -47 шт…»; 2 тетрадных листа в клетку; визитка «Автомойка»; визитка «ARMCLASSIC»; визитка «ARMCLASSIC»; визитка «РЕКЛАМА БЕГУЩИЕ СТРОКИ»; визитка «Гостиница Новая Можайка»; визитка «Maruni»; свидетельство о регистрации ТС №№ на а/м Фольксваген Кадди г.р.з. 

<

данные изъяты>; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2: №; пластиковая карта из под сим-карты «МТС» №; пластиковая карта «Сбербанк» № на имя «ФИО38»; пластиковая карта «Многофункциональный банковский офис» №; пластиковая карта «Кукуруза» № (т. 1 л.д.118-120)

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по адресу: 

<

адрес> в павильоне № 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты: куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 56-58, рост 112-116, 182-188 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 60-62, рост 120-124, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 44-46, рост 88-92, 170-176, 182-188 в количестве 5 шт.; костюм «Стандарт» летний, куртка и брюки, размер 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 32 комплектов; куртка «Фаворит 2 Грета», размер 52\3 в количестве 1 шт.; куртка «Фаворит 2 Грета» размер 52\5 в количестве 1 шт (т. 1 л.д.176-178) 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у свидетеля ПДС был изъят СД диск с записями с видеокамер, расположенных на территории парковки ТК «Южные ворота», с АЗС «Лукойл» № (т. 2 л.д.8-9) 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 56-58, рост 112-116, 182-188 в количестве 5 шт., все темно синего цвета; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 60-62, рост 120-124, 170-176 в количестве 5 шт., все темно синего цвета; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 5 шт., все темно синего цвета; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 44-46, рост 88-92, 170-176, 182-188 в количестве 5 шт., все темно синего цвета; костюм «Стандарт» летний, куртка и брюки, синего цвета, размер 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 32 комплектов; куртка серого цвета «Фаворит 2 Грета», летняя, размер 52\3 в количестве 1 шт.; куртка серого цвета «Фаворит 2 Грета», летняя, размер 52\5 в количестве 1 шт. ходе осмотра и по окончанию осмотра РЧО пояснил, что он опознал всю осмотренную одежду (спецовку) по биркам, где указан производитель (АВК Спецодежда), по отсутствию карманов на модели Фаворит 2, на всех моделях на коленях есть карманы, они заказывают при изготовлении и пошиве без данных карманов, эти модели шьют без карманов специально для них, по упаковке товара (т.1 л.д.187-188) 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены ножницы по металлу, с ручками красного цвета, на которых имеется надпись «Matrix 36», ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета, на которых имеется надпись «Torex», металлическая монтировка оранжевого цвета 1200 мм, ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета, на которых имеется надпись «Torex», матерчатый рюкзак, камуфляжного (зеленого) цвета, ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета, на которых имеется надпись «Torex 24»; 10 комплектов клеевых стерней, по 12 штук в каждой коробке фирмы «Torex»; монтировка черного цвета, на которой имеется надпись « Brigadier 45301 30»; металлический трубный ключ, серого цвета 32 мм х120мм.; две ручные пилы «Gross 360 мм 14»; ручная пила, в корпусе желтого цвета, с надписью «Stayer 8 tpi 3d»; металлический топор, на котором имеется надпись «Torex 600 dr»; джинсовая мужская куртка голубого цвета, с капюшоном, 180-180 А см.; две треноги для лазерного уровня, в черных матерчатых чехлах (т.1 л.д.211-2112)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены флеш карта, мобильный телефон в корпусе серого цвета, с сенсорным экраном, модели «IPhone 6S», IMEI: №, с сим картой оператора «Теле-2»; мобильный телефон в корпусе серебристого цвета, кнопочный, модель «Nokia», IMEI1: №, IMEI2: № без сим карт; мобильный телефон в корпусе черного цвета, кнопочный, модели «BQ», IMEI1: №, IMEI2: №, с 2 отсеками для сим-карт, в 1 отсеке имеется сим карта оператора «МТС»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, кнопочный, модели «VERTEX», IMEI1: №, IMEI2:№, в отсеке имеется сим карта оператора «МТС»; мобильный телефон в корпусе синего цвета, кнопочный, модели «BQ», IMEI1: №, IMEI2:№ без сим карт; планшет в корпусе белого цвета с сенсорным экраном модели «Samsung SM-T315», IMEI: №, без сим карты; мобильный телефон в корпусе розового цвета, кнопочный, модели «Samsung», №, без сим карты; мобильный телефон в корпусе черного цвета, имеющий повреждения на передней поверхности, с сенсорным экраном, модели «IPhone 3G 16GB», без сим карты; 2 рации в корпусе черного цвета модели «KENWOOD TK-F8» с номерами №№ и № и 2 зарядных устройствах от них; сим карта мобильного оператора «Мегафон» с №; мобильный телефон в корпусе черного цвета, кнопочный, модели «BQ», IMEI1: №, IMEI2:№, в которм имеется 2 отсека для сим карт, в 1 из них имеется сим карта мобильного оператора «МТС»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, кнопочный, модели «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: № в отсеке имеется сим карта оператора «Билайн»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, с сенсорным экраном, модели «Sony Xperia», IMEI: №, с сим картой оператора «МТС»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, кнопочный, модели «Nokia», IMEI1: №, IMEI2: № в отсеке имеется 2 сим карты оператора «Билайн»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, с сенсорным экраном, модели «IPhone 4», IMEI: №, в отсеке имеется сим карта оператора «Билайн»; мобильный телефон в корпусе черного цвета, с сенсорным экраном, модели «Fly», IMEI1: №, IMEI2: №, без сим карты; мобильный телефон в корпусе розового цвета, кнопочный, модели «BQ», IMEI1: №, IMEI2: № в без сим карты; кусок картона от пачки из под сигарет марки «Special Gold» с обратной стороны которого имеется надпись, выполненная рукописным текстом чернилами синего цвета следующего содержания: Долгол… Горка… Спецовка. Я взял -№.. – 10000х40…. Калян…№… я взял № карт. 5000 на руки»; свидетельство о регистрации ТС № 

<

адрес> на автомобиль ГАЗ № г.р.з. 

<

данные изъяты>; дрель-шуруповерт аккумуляторный модели «bort bab-14ux2li-fdk» в корпусе синего цвета; Ножницы по металлу марки «stayer» с прорезиненной ручкой желтого цвета; 2 одинаковых мужских тканевой куртки-ветровки камуфляжного цвета, на подкладке каждой из которой имеется бирка с надписью: «Ванч» размер 48 сделано в России»; мобильный модем «Мегафон» в корпусе черно-серого цвета, IMEI: №, без сим карты; мобильный модем «Мегафон» в корпусе белого цвета, IMEI: №, без сим карты; мобильный модем «МТС» в корпусе черного цвета, IMEI: №, без сим карты; мобильный роутер «Билайн» в корпусе белого цвета, IMEI: №, без сим карты; тетрадный лист в клетку, на котором имеется рукописный текст, выполненный чернилами синего цвета содержания : « Сигарет у А…. Моя – 32.500… спец… моя.. 85.500»; тетрадный лист в клетку, на котором имеется рукописный текст с двух сторон, выполненный чернилами синего цвета следующего содержания : « Сигарет у А…. Моя – №… спец… моя.. №»; «кабель…. счетчик…»; «Дюбель гвоздь…респиратор…»; Бумажный календарный лист с машинописным текстом «12 май» и с обратной стороны «14 май», на котором имеется рукописный текст, выполненный чернилами синего цвета следующего содержания : « Автомат…. рубильник», «… №…»; Бумажный календарный лист с машинописным текстом «10 май» и с обратной стороны «11 май», на котором имеется рукописный текст, выполненный чернилами синего цвета следующего содержания : « … АВВ Рубин…. рубильник-21 шт», «№… А_№… Долгол.. №.. ФИО4.. спец… надо взять… сиг?.. горка -47 шт…»; 2 тетрадных листа в клетку, на котором имеется рукописный текст с двух сторон, выполненный чернилами синего цвета; Свидетельство о регистрации ТС №№ на автомобиль Фольксваген Кадди г.р.з. 

<

***>, а также были осмотрены иные предметы, признанные вещественными доказательствами по делу, но не являющиеся доказательствами, подтверждающими виновность ФИО4 в совершении указанного преступления (т.1 л.д. 220-225) 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был осмотрен CD-R диск «Verdatim» 700 мв. При просмотре диска установлено, что абонентский № использовался в мобильных телефонах с идентификационными номерами imei: № и №. 

При совершении преступления неустановленные лица использовали для связи абонентские номера: №, который оформлен на МЮМ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; №, оформлен который на ФИО1, №, регистрационные данные отсутствуют; №, оформленный на КСС ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированную по адресу: 

<

адрес>; №, который оформлен на СГИ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированную по адресу: 

<

адрес>; №, который оформлен на КПА ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; №, который оформлен на ООО «Гранит Инвест», зарегистрированное по адресу: 

<

адрес>, Нахимовский проспект, 

<

адрес>; №, который использовал лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, регистрационные данные отсутствуют; №, оформленный на АОА ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; №, который использовал ФИО1, зарегистрированный на ТАО ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> а; №, оформленный на БАС ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> №, зарегистрирован на ПВМ ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; а также мобильные телефоны с идентификационными номерами imei: № 

ФИО1 при совершении преступления использовал № (imei: №) и в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ были соединения с неустановленными лицами, использующими для связи абонентские номера: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес>, пешеходный переход; 

Неустановленное лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, №, которые использовал ФИО1 Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Неустановленное лицо, использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, № и №, которые использовал лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производсто использовавший абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Неустановленное лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Неустановленное лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, № и №, который использовал ФИО1 Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес>

Неустановленное лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: №, №, №, и №, Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

Неустановленное лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство использующее абонентский № (imei: №), в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, соединялось с абонентскими номерами: № и №. Соединения происходили через базовые станции, расположенные по адресам: 

<

адрес> 

ФИО1 использовал при совершении преступления абонентский № (imei: 

<

данные изъяты>) и №. В ходе обыска по месту его жительства по адресу: 

<

адрес> был обнаружен и изъят мобильный телефон «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: № который он использовал при совершении преступления.

Лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство при совершении преступления использовал абонентский №. В ходе обыска по месту жительства лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство по адресу: 

<

адрес>, был обнаружен и изъят мобильный телефон «IPhone 6S», IMEI: № который он использовал при совершении преступления. (т.1 л.д.239-240) 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был осмотрен СД диск «Verbatim», 700 мв, 80 мин. 

В ходе осмотра записей данного СД диска установлено, что автомобиль «Газель» фрагмент государственных регистрационных знаков «

<

данные изъяты>», стояла на территории парковки ТК «Южные ворота». Далее установлено, что под управлением ФИО1 в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> заезжает на территорию ТК «Южные Ворота», после чего паркуется на парковочное место и ФИО1 покидает автомобиль «Газель». 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты> лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1 предприняли попытку выехать с территории ТК «Южные Ворота». В связи с отсутствием пропуска покинуть территорию ТК «Южные ворота» им не представилось возможным и автомобиль был припаркован на парковочное место, а ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство покинули территорию ТК «Южные Ворота». 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты>, автомобиль «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 покидает территорию ТК «Южные Ворота» и следует до 65 км МКАД, где паркуется на парковке строительного центра «Синдика» и ФИО1 покидает автомобиль. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 

<

данные изъяты>, автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением гражданина ФИО1 выезжает с парковки Строительного центра «Синдика» в сопровождении автомобиля «Фольксваген Кадди» г.р.з 

<

данные изъяты> и следует по МКАД до 82 км, съезжает с МКАД на 

<

адрес> по направлению в 

<

адрес> и следуют по 

<

адрес>, где делают остановку на 28 км 

<

адрес> АЗС «Лукойл» №, после чего продолжают движение по 

<

адрес> в сторону области где примерно в 01 час 44 мин ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «Газель» г.р.з. 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 паркуется на парковочное место и ФИО1 пересаживается в автомобиль «Фольксваген Кадди» г.р.з. 

<

данные изъяты> (т.2 л.д.10-11) 

- протоколом дополнительного осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого была осмотрена флешкарта. В ходе осмотра ее содержания установлено, что при открытии данной флешкарты имеется 10 файлов формата – «DAV» (.dav). При воспроизведении видеофайлов установлено, что камерой видеонаблюдения снят участок местности угол промзоны где и участок автодороги. В нижнем правом углу имеется надпись «КАМ 03», в верхнем левом углу имеется надпись ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>. Участок местности имеет искусственное освещение. На видеозаписи ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> видно, что по автодороге от промзоны в сторону промзоны, где расположен склад, проезжает автомобиль, марки «Газель» с тентом, при замедленном просмотре, виден фрагмент г.р.з. «

<

данные изъяты>». В ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> видно, сверху от промзоны, где расположен склад, по автодороге движется автомобиль марки «Газель» с тентом, при замедленном просмотре, виден фрагмент г.р.з. «

<

данные изъяты>». На видеозаписи в ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> видно, как по проезжей части от угла промзоны в сторону промзоны, где расположен склад проезжает автомобиль марки «Газель» с тентом, при замедленном просмотре, виден фрагмент г.р.з. 

<

данные изъяты>». В ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> от промзоны, где расположен склад по проезжей части в сторону угла промзоны выезжает автомобиль марки «Газель» с тентом, при замедленном просмотре, виден фрагмент г.р.з. «189» (т.3 л.д.17-18) 

- протоколом дополнительного осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены 2 одинаковых мужских тканевых куртки-ветровки камуфляжного цвета, на подкладке каждой из которой имеется бирка с надписью следующего содержания: «Ванч» размер 48 сделано в России», куртки имеют следы ношения. В ходе осмотра данных курток участвующий в осмотре потерпевший РЧО заявил, что данные куртки принадлежат фирме ООО «ТК Текстиль Опт» он опознает данные куртки по модели, по ткани, по биркам фирма «Ванч», данные куртки сшиты на заказ, из ткани, принадлежащей фирме ООО «ТК Текстиль Опт» (т.3 л.д. 72-73) 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены и признаны вещественным доказательством справка об ущербе и инвентаризационные документы ООО «ТК Текстиль Опт» (т. 4 л.д. 9-10) 

- постановлением от ДД.ММ.ГГГГ г.о выделении уголовного дела в отношении неустановленных лиц по признакам состава преступления, предусмотренного ч.4 ст.158 УК РФ (т.2 л.д.33)

- постановлением о выделении в отдельное производство уголовного дела № в отношении ТАГ от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д.227-228) 

- вещественными доказательствами по уголовному делу, которыми признаны в том числе: 1)CD-R диск МНИ 1\1424 с от ДД.ММ.ГГГГ с детализациями, 2) мобильный телефон «IPhone 6S» IMEI: №, с сим картой «Теле-2»; 3)мобильный телефон «Samsung GT-E2232» IMEI1: №, IMEI2:№, с 2 сим картами «МТС»; 4)мобильный телефон «Nokia», IMEI1: № IMEI2: №; 5)мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой оператора «МТС»; 6)мобильный телефон «VERTEX» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой оператора «МТС»; 7)мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№; 8)планшет «Samsung SM-T315» IMEI: №; 9)мобильный телефон «Samsung» IMEI:35477044448227; 10)мобильный телефон «IPhone 3G 16GB»; 11)2 рации «KENWOOD TK-F8» с номерами №№А08127 и 1512А08022 и 2 зарядных устройствах от них; 12)сим карта мобильного оператора «Мегафон» с №; 13)мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№, с сим картой «МТС»; 14)мобильный телефон «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: №; 15)мобильный телефон «Sony Xperia» IMEI: №; 16)мобильный телефон «Nokia» IMEI1: №, IMEI2: № с 2 сим картами оператора «Билайн»; 17)мобильный телефон «IPhone 4», IMEI: №, с сим картой оператора «Билайн»; 18)кусок картона от пачки из под сигарет марки «Special Gold» с надписью: Долгол… Горка… Спецовка. Я взял -

<

данные изъяты> – 10000х40…. Калян

<

данные изъяты>… я взял 

<

данные изъяты> карт. 

<

данные изъяты> на руки»; 19)свидетельство о регистрации ТС № 

<

адрес> на а/м ГАЗ 3302 г.р.з. К189КЕ197; 20)Дрель-шуруповерт аккумуляторный «bort bab-14ux2li-fdk»; 21)ножницы по металлу «stayer»; 22)2 одинаковых мужских тканевой куртки-ветровки камуфляжного цвета «Ванч»; 23)мобильный телефон «Fly» IMEI1: №, IMEI2: №; 24)мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; 25)мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; 26)мобильный модем «МТС» IMEI: №; 27)мобильный роутер «Билайн» IMEI: №; 27)тетрадный лист в клетку, с текстом- Сигарет у А…. Моя – 

<

данные изъяты>… спец… моя.. 

<

данные изъяты>; тетрадный лист с текстом - Сигарет у А…. Моя – 

<

данные изъяты>… спец… моя.. 85.500»; «кабель…. счетчик…»; 28)«Дюбель гвоздь…респиратор…»; 29)бумажный календарный лист с надписью- « Автомат…. рубильник», «… 5350 4500 3700 1700 15000…»; 30)бумажный календарный лист с текстом « … АВВ Рубин…. рубильник-21 шт», «

<

данные изъяты>… А

<

данные изъяты>… Долгол.. 

<

данные изъяты>.. ФИО4.. спец… надо взять… сиг?.. горка -47 шт…»; 31)свидетельство о регистрации ТС №№ на а/м Фольксваген Кадди г.р.з. 

<

***>; 32)мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2: №; 33)пластиковая карта из под сим-карты «МТС» №; 34)пластиковая карта «Сбербанк» № на имя «ARMENUI KHACHATRYAN»; 35)пластиковая карта «Многофункциональный банковский офис» №; 36) пластиковая карта «Кукуруза» №, 37)ножницы по металлу, с рукоятками красного цвета «Torex»; 38)металлическая монтировка оранжевого цвета 1200 мм; 39)ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета «Torex»; 40)матерчатый рюкзак, камуфляжного (зеленого) цвета; 41)ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета«Torex 24»; 42)10 комплектов клеевых стерней, по 12 штук «Torex»; 43)монтировка черного цвета « Brigadier 45301 30»; 44)металлический трубный ключ 32 мм х120мм.; 45)две ручные пилы «Gross 360 мм 14»; 46)ручная пила «Stayer 8 tpi 3d»; 47)металлический топор «Torex 600 dr»; 48)джинсовая мужская куртка; 49)две треноги для лазерного уровня, в черных матерчатых; 50)автомобиль марки «Folkswagen Caddy 2 KN», гос.рег.знак 

<

***> рус; 51)СД диск с записями с видеокамер расположенных на территории парковки ТК «Южные ворота», с АЗС «Лукойл» №; 53)куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 56-58, рост 112-116, 182-188 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 60-62, рост 120-124, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 44-46, рост 88-92, 170-176, 182-188 в количестве 5 шт.; костюм «Стандарт» летний, куртка и брюки, размер 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 32 комплектов; куртка «Фаворит 2 Грета», размер 52\3 в количестве 1 шт.; куртка «Фаворит 2 Грета» размер 52\5 в количестве 1 шт. (т. 1 л.д.191, 215, 219, 230,245) 

Собранные по делу и исследованные судом доказательства, изложенные в приговоре, получены в соответствии с требованиями закона, нарушений при их составлении судом не установлено, все доказательства содержат сведения, относящиеся к обстоятельствам рассматриваемого дела, согласуются друг с другом, в связи с чем суд находит их достоверными, относимыми и допустимыми, в совокупности достаточными для решения дела. 

Не доверять показаниям потерпевшего и свидетелей у суда оснований не имеется, они логичны, непротиворечивы, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, в т.ч с протоколами осмотра места происшествия, протоколами обыска, протоколами выемки, протоколами осмотра предметов и документов. 

Доводы подсудимого и его первоначальные показания в ходе предварительного следствия о непричастности к преступлению и неосведомленности о преступном характере действий, опровергаются совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, в т.ч. из показаний самого подсудимого ФИО1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в суде следует, что незнакомые ему люди обратились к нему с предложением перевезти груз - одежду, на что он согласился. При этом характер действий ФИО1 и его соучастников - погрузка в ночное время, разгрузка товара на землю, отсутствие документов на товар, была очевидно неправомерными. Также судом учтено, что ФИО1 в своих показаниях сообщил, что ему показались данные действия его соучастников подозрительными, и он допускал мысль, что данный товар добыт преступным путем. При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о наличии у подсудимого ФИО1 умысла на хищение товара, с учетом того, что ФИО1 ничего для пресечения данных действий не предпринял, кроме того, получил у неустановленных соучастников оплату за оказанную услугу по перевозке груза и два комплекта одежды и непосредственно после совершения преступления сообщил участнику, лицу, дело в отношении которого выделено в отдельное производство о совершении хищения товара со склада.

В связи с изложенным опровергаются и доводы подсудимого о том, что сам он активных действий не предпринимал, которые ему вменяют в обвинении, что у него не было предварительного сговора с другими лицами, и не было проникновение в помещение. 

Кроме того, данные показания подсудимого полностью опровергаются показаниями потерпевшего и свидетелей, в т.ч. протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был осмотрен диск с информацией о местоположении и передвижении абонентских номеров с мобильных телефонов, обнаруженных и изъятых в т.ч. в ходе обыска у ФИО1 и лиц, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, использовавшихся ими при совершении преступления как в момент совершения преступления, так и в предшествующий и последующий. Установленные соединения абонентских номеров ФИО1 и указанных лиц носили неоднократный характер, что говорит о согласованности их действий и о совместном участии в преступлении. Также, протоколами осмотра предметов, в ходе которых были осмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения и которыми были установлено передвижение автомобиля ФИО1, в т.ч. и нахождение его автомобиля в месте совершения преступления, что и не отрицал и сам ФИО1

На основании собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении преступления и квалифицирует его действия по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере. 

О наличии предварительного сговора с незаконным проникновением в помещение между подсудимым ФИО1, лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и иными неустановленными соучастниками, свидетельствует слаженность и согласованность их действий, объединенных единым преступным умыслом, направленным на хищением имущества, принадлежащего ООО “ТК Текстиль Опт”, приискание для совершения преступления орудий взлома, автомобиля «Газель», принадлежащего ФИО1 для передвижения и перевозки похищенного имущества, а также предварительное обследование прилегающей территории, распределение между ними преступных ролей. Согласно распределению преступных ролей ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство подогнали автомобиль «Газель», а лица, другие неустановленные соучастники, убедившись в отсутствии посторонних лиц, при помощи заранее приготовленных и привезенных с собой инструментов, демонтировали металлический лист профнастила, являющегося частью стены металлической конструкции складского помещения, после чего незаконно проникли в складское помещение, где, действуя тайно, подготовили к хищению хранящееся на вышеуказанном складе имущество. После чего, ФИО1, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и их неустановленные соучастники совместно погрузили часть похищенного имущества в автомобиль под управлением ФИО1, и перевезли его. После чего ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, а также их соучастники, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, вновь на вышеуказанном автомобиле ФИО1 и под его управлением подъехали к складскому помещению, и продолжая совместные преступные действия, погрузили в кузов оставшуюся часть имущества ООО «ТК Текстиль Опт» после чего скрылись с места совершения преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Размер причиненного ООО «ТК Текстиль Опт» ущерба установлен в судебном заседании, составляет 

<

данные изъяты> и является особо крупным размером. 

При назначении наказания в соответствии со ст.60 УК РФ суд учитывает характер содеянного, степень общественной опасности и обстоятельства совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о личности виновного. 

ФИО1 не судим, совершил тяжкое преступление, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту регистрации характеризуется без жалоб. 

В качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, суд учитывает частичное признание вины в ходе предварительного следствия, состояние здоровья подсудимого, имеющего хронические заболевания. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Суд не учитывает судимость ФИО1 по приговору мирового судьи судебного участка № Мытищенского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым он был осужден по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФУК РФ к штрафу в размере 

<

данные изъяты>, поскольку несмотря на отсутствие сведений об оплате штрафа, с учетом положений ст. 83,86 УК РФ в отношении ФИО1 может быть применен срок давности обвинительного приговора. При этом суд учитывает, что приговор мирового судьи судебного участка № Мытищенского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ не был приведен в исполнение.

Учитывая изложенное, конкретные обстоятельства и тяжесть совершенного подсудимым преступления, данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества, в связи с чем назначает ему наказание в виде лишения свободы. 

В соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО1 надлежит отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд не назначает. 

Оснований для применения ст.ст.64, 73 УК РФ, суд не усматривает. 

Оснований для изменения категории преступления суд не усматривает, принимая во внимание мотив и цель совершенного подсудимым преступления, и так как по делу не установлено обстоятельств, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности преступления. 

В соответствии со ст.ст.81, 299 ч.1 п.12 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств и учитывая, что из данного уголовного дела выделено в отдельное производство уголовное дело № в отношении ТАГ, по признакам преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ и уголовное дело в отношении неустановленных лиц, по признакам преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, которые до настоящего времени не рассмотрены, суд оставляет вопрос о разрешении судьбы вещественных доказательств до вынесения решения по вышеуказанным уголовным делам.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 9 (девять) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть в срок лишения свободы содержание ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы.

Поскольку, срок содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачтен в срок лишения свободы согласно ч.3.1 ст.72 УК РФ и поглащает срок назначенного наказания в соответствии п.2 ч.5 и п.2 ч.6 ст.302 УПК РФ ФИО1 подлежит освобождению от отбывания назначенного наказания.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу – отменить. 

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: 

-CD-R диск МНИ 1\1424 с от ДД.ММ.ГГГГ с детализациями, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах дела на весь срок хранения материалов дела; 

- мобильный телефон «IPhone 6S» IMEI: №; мобильный телефон «Samsung GT-E2232» IMEI1: №, IMEI2:№; мобильный телефон «Nokia», IMEI1: № IMEI2: №; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№; мобильный телефон «VERTEX» IMEI1: №, IMEI2:№; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№; планшет «Samsung SM-T315» IMEI: №; мобильный телефон «Samsung» №; мобильный телефон «IPhone 3G 16GB»; 2 рации «KENWOOD TK-F8» с номерами №№ и 2 зарядных устройствах от них; мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2:№; наручные часы желтого цвета «Onyk»; наручные часы серого цвета, прямоугольной формы «Geneva», на фигурном браслете; наручные часы желтого цвета «COLISEUM», на фигурном браслете; наручные часы, круглой формы, «COLISEUM», с одной стороны ремешок синего цвета; наручные часы, круглой формы «Kanija», на ремешке синего цвета из резины; наручные часы, круглой формы «PATEKPHILIPPE», с одной стороны ремешок из кожзаменителя коричневого цвета; наручные часы, круглой формы «CARRERA», на ремешке из кожзаменителя коричневого цвета; наручные часы, прямоугольной формы «FRANCK MULLER», на ремешке из кожи черного цвета, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) – хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- сим карту «Теле-2»; 6 сим карт мобильного оператора «МТС»; сим карту мобильного оператора «Мегафон» с №; 3 сим карты оператора «Билайн», хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция№ от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- 60 упакованных пачек сигарет «Lifa»; 30 упакованных пачек сигарет «Kiss»; 35 упакованных пачек сигарет «Business Class»; 24 упакованных пачки сигарет «Ява»; 22 упакованных пачки сигарет «Play»; 13 упакованных пачек сигарет «Passport»; 31 упакованных пачки сигарет «Максим»; 3 упакованных пачки сигарет «Ararat»; 19 упакованных пачек сигарет «Modern»; 4 упакованных пачек сигарет «21 век»; 2 упакованных пачек сигарет «Winston»; 8 упакованных пачек сигарет «Compliment»; 20 упакованных пачек сигарет «Друг»;4 упакованные пачки сигарет «Петр-1»; 3 упакованные пачки сигарет «Business Class»; 2 упакованные пачки сигарет «Тройка»; 7 упакованных пачек сигарет «Bond»; 4 упакованных пачки сигарет «More»; 6 упакованных пачек сигарет «Next»; 4 упакованных пачки сигарет «West»; 1 упакованная пачка сигарет «Pal Mal»; 1 упакованная пачка сигарет «Black Tip», хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- мобильный телефон «Cromax», IMEI1: №, IMEI2: №; мобильный телефон «Sony Xperia» IMEI: №; мобильный телефон «Nokia» IMEI1: №, IMEI2: №; мобильный телефон «IPhone 4», IMEI: №, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области - (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- кусок картона от пачки из-под сигарет марки «Special Gold» с надписью: Долгол… Горка… Спецовка. Я взял -

<

данные изъяты>.. – 10000х40…. Калян…

<

данные изъяты>… я взял 

<

данные изъяты> карт. 

<

данные изъяты> на руки»; свидетельство о регистрации ТС № 

<

адрес> на а/м ГАЗ 3302 г.р.з. 

<

данные изъяты>; Дрель-шуруповерт аккумуляторный «bort bab-14ux2li-fdk»; ножницы по металлу «stayer», 2 одинаковых мужских тканевой куртки-ветровки камуфляжного цвета «Ванч», хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- мобильный телефон «Fly» IMEI1: №, IMEI2: №; мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; мобильный модем «Мегафон» IMEI: №; мобильный модем «МТС» IMEI: №; мобильный роутер «Билайн» IMEI: №, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области - (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- тетрадный лист в клетку, с текстом- Сигарет у А…. Моя – 

<

данные изъяты>… спец… моя.. 

<

данные изъяты>; тетрадный лист с текстом - Сигарет у А…. Моя – 

<

данные изъяты>… спец… моя.. 

<

данные изъяты>»; «кабель…. счетчик…»; «Дюбель гвоздь…респиратор…»; бумажный календарный лист с надписью- « Автомат…. рубильник», «… 

<

данные изъяты>…»; бумажный календарный лист с текстом « … АВВ Рубин…. рубильник-21 шт», «

<

данные изъяты>… А_

<

данные изъяты>… Долгол.. 

<

данные изъяты>.. ФИО4.. спец… надо взять… сиг?.. горка -47 шт…»; 2 тетрадных листа в клетку; визитка «Автомойка»; визитка «ARMCLASSIC»; визитка «ARMCLASSIC»; визитка «РЕКЛАМА БЕГУЩИЕ СТРОКИ»; визитка «Гостиница Новая Можайка»; визитка «Maruni», хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- мобильный телефон «BQ» IMEI1: №, IMEI2: №, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- пластикову карту из под сим-карты «МТС» №; пластиковая карта «Сбербанк» № на имя «ФИО39»; пластиковая карта «Многофункциональный банковский офис» №; пластиковая карта «Кукуруза» №, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- ножницы по металлу, с рукоятками красного цвета «Torex»; металлическая монтировка оранжевого цвета 1200 мм; ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета «Torex»; матерчатый рюкзак, камуфляжного (зеленого) цвета; ножницы по металлу, с рукоятками желтого цвета «Torex 24»; 10 комплектов клеевых стерней, по 12 штук «Torex»; монтировка черного цвета « Brigadier 45301 30»; металлический трубный ключ 32 мм х120мм.; две ручные пилы «Gross 360 мм 14»; ручная пила «Stayer 8 tpi 3d»; металлический топор «Torex 600 dr»; джинсовая мужская куртка; две треноги для лазерного уровня, в черных матерчатых чехлах, хранящиеся в камере хранения УМВД России по Ленинскому району Московской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - хранить до принятия решения по выделенным уголовным делам;

- свидетельство о регистрации ТС №№ на а/м Фольксваген Кадди г.р.з. 

<

данные изъяты>; автомобиль марки «Volkswagen Caddy 2 KN», гос.рег.знак 

<

данные изъяты> рус, переданные на ответственное хранение ГЕВ - оставить у ГЕВ; 

- СД диск с записями с видеокамер, расположенных на территории парковки ТК «Южные ворота», с АЗС «Лукойл» №, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах дела на весь срок хранения материалов дела 

- куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 56-58, рост 112-116, 182-188 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 60-62, рост 120-124, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 5 шт.; куртки «Стандарт-2 с СОП», размеры 44-46, рост 88-92, 170-176, 182-188 в количестве 5 шт.; костюм «Стандарт» летний, куртка и брюки, размер 48-50, рост 96-100, 170-176 в количестве 32 комплектов; куртка «Фаворит 2 Грета», размер 52\3 в количестве 1 шт.; куртка «Фаворит 2 Грета» размер 52\5 в количестве 1 шт., переданные на ответственное хранение представителю ООО «ТК Текстиль Опт» РЧО - оставить у РЧО 

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения им копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Видновский городской суд Московской области. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий Е.С. Бордунова